Цедент                                           Цессионарий

____________________ / О.А. Кудин                                        ____________________ / _________________

1

Договор уступки прав требования (цессии) № _____

г. _____________                                    «___» _____________ 20__ г.

Финансовый управляющий Измалковой Светланы Львовны Кудин Олег Анатольевич, действующий

на основании определения Арбитражного суда Удмуртской Республики от 04.04.2021 (резолютивная часть

объявлена 29.03.2021) по делу № А71-330/2018, Порядка и условий проведения торгов по реализации имущества

Измалковой С.Л. (дебиторской задолженности), именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны

 и _________________________________________________________________________________________,

действующий на основании ___________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», в соответствии и в порядке п. 3 ст. 139 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве), протокола о результатах продажи в

электронной форме посредством аукциона, открытого по составу участников и форме представления

предложений о цене имущества, по продаже имущества Измалковой С.Л. – дебиторской задолженности от «___»

____________ 20__ года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Цедент передает Цессионарию, а Цессионарий принимает принадлежащее Цеденту в момент

подписания настоящего договора Имущественное право (требование) к Измалкову Игорю Викторовичу,

вытекающее из Договора на оказание юридических услуг от 01.10.2014 (в рамках применения последствий

недействительности части сделки на основании определения Арбитражного суда Удмуртской Республики от

10.04.2020 по делу № А71-330/2018) в размере 6007270,00 рублей.

1.2. Право требования продается в соответствии с Законом о банкротстве на основании протокола о

результатах продажи в электронной форме посредством аукциона, открытого по составу участников и форме

представления предложений о цене имущества, по продаже имущества Измалковой С.Л. – дебиторской

задолженности от «___» ____________ 20__ года.

1.3. За уступленные ему права требования Цессионарий производит Цеденту оплату в размере

___________________________________ рублей.

1.4. Передаваемое Цессионарию по настоящему договору право требования Цедента к Должнику

подтверждается следующими документами:

Определение Арбитражного суда Удмуртской Республики от 10.04.2020 по делу № А71-330/2018;

Постановление Семнадцатого арбитражного апелляционного суда от 30.07.2020 по делу № А71-330/2018;

Постановлением Арбитражного суда Уральского округа от 07.12.2020 по делу № А71-330/2018;

Исполнительный лист № ФС 020115690 от 14.04.2021.

1.5. Моментом передачи права требования признается момент передачи Цедентом Цессионарию

документов, удостоверяющих права требования, по акту приема-передачи.

Переход права требования возможен только после полной оплаты Цессионарием уступленных прав

согласно настоящему договору.

1.6. В отношении передаваемого Цессионарию по настоящему договору права требования Цедента к

Должнику обременения отсутствуют.

2. Обязанности Цедента и Цессионария

2.1. Цессионарий обязан произвести в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего

договора оплату Цеденту за уступаемые права требования.

2.2. Цедент обязан в течение 10 дней после получения оплаты от Цессионария за уступаемые права

требования передать Цессионарию все документы, удостоверяющие права требования, передаваемые

Цессионарию по настоящему договору, и сообщить иные сведения, имеющие значение для осуществления прав

требования. Передача документов оформляется актом приема-передачи, подписанным обеими сторонами.

3. Расчеты по Договору

3.1. Цена за уступленное право требования составляет ____________ (_______________________) рублей

____ коп. на основании протокола о результатах продажи в электронной форме посредством аукциона, открытого

по составу участников и форме представления предложений о цене имущества, по продаже имущества

Измалковой С.Л. – дебиторской задолженности от «___» ____________ 20__ года.

3.2. Цессионарий по условиям аукциона «___» ____________ 20__ года внес задаток в размере

____________ (_______________________) рублей ____ коп. на банковский счет № 40817810050183561208 в

Цедент                                           Цессионарий

____________________ / О.А. Кудин                                        ____________________ / _________________

2

Филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», к/с 30101810150040000763, ИНН 4401116480,

ОГРН 1144400000425, БИК 045004763.

3.3. Задаток, внесенный Цессионарием по условиям аукциона «___» ____________ 20__ года в размере

____________ (_______________________) рублей ____ коп., засчитывается в счет оплаты за уступаемое право

требования.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность

согласно действующему законодательству РФ.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором

документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

4.3. Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданных по настоящему договору прав

требования, но не отвечает за неисполнение этих требований Должником.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора,

разрешаются сторонами путем переговоров.

5.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в

судебном порядке. При этом досудебный порядок разрешения споров обязателен, срок рассмотрения претензии –

10 рабочих дней с момента ее получения.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до

полного исполнения обязательств по Договору.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен в двух идентичных по содержанию и имеющих одинаковую

юридическую силу экземплярах: по одному экземпляру для каждой стороны договора.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Цедент

Финансовый управляющий Измалковой С.Л.

Кудин Олег Анатольевич

Цессионарий

Почтовый адрес: 625027, г. Тюмень, ул. Минская, 55-30,

Счет № 40817810050183561208

в Филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк»,

к/с 30101810150040000763, ИНН 4401116480,

ОГРН 1144400000425, БИК 045004763

Финансовый управляющий

Измалковой С.Л.

______________________________ О.А. Кудин

МП

_____________________ (________________)

МП